
 

Yttrande över remiss av Boverkets rapport Översikts -och 

regionplan i en digital miljö 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden  
 

1. Antar yttrandet som sitt eget, 
2. Överlämnar yttrandet till Boverket,  
3. Beslutar att paragrafen ska direktjusteras. 

Bakgrund 
Regeringen beslutade den 25 februari 2021 att uppdra åt Boverket att fortsatt 
verka för en effektiv och enhetlig tillämpning av plan- och bygglagen (2010:900) i 
en digital miljö (dnr Fi2021/00948). Av uppdraget framgick att Boverket bland 
annat skulle föreslå hur översikts- och regionplaner bör utformas i en digital 
miljö för att möjliggöra en effektiv samhällsplaneringsprocess och bidra till en 
god, säker och hållbar livsmiljö.  
 
Utgångspunkten för Boverkets resonemang är att översiktsplan och regionplanen 
i sin helhet ska kunna överföras, behandlas och återges digitalt i original, detta 
förutsätter också att det finns gemensamma standarder för långtidsbevarande av 
digitala planer. 

Yttrande 
Kommunen ser mycket positivt till att vi går mot en utveckling med mer 
standardisering och digitalisering även för översiktsplan och regionplan. Att få en 
enhetlig struktur är ett måste för att kunna skapa en gemensam plattform. Det 
kommer också medföra att det blir tydligt för kommunerna hur vi ska arbeta. 
 
Kommunen ser det också som positivt om flera aktörer, exempelvis SGU, kan 
lägga in data i den Nationella geodataplattformen. Möjligheten att kunna 
återanvända data på ett smidigt sätt är också en stor fördel med den 
gemensamma plattformen. 
 
Utmaningar som kvarstår är bland annat att få fram tydliga och klara riktlinjer så 
att systemleverantörer kan ta fram rätt produkter. Erfarenheter i arbetet med 
digitalisering av detaljplaner har visat att det ständigt sker förändringar och 
uppdateringar. Något som kan vara svårt att hantera för mindre kommuner.  
Det kommer innebära stora omställningar och investeringar för flera kommuner. 
 
Helt digitala, genom en hel process med att få fram en översiktsplan, kan i nuläget 
vara svårt. I dialogen med medborgarna, i exempelvis ett samrådsskede, kan det 
vara svårt att nå ut till alla om den kommunikationen enbart sker digitalt. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse  2022-09-15 
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förvaltningschef  enhetschef 

 


